—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2023－048

中工国际工程股份有限公司项目中标公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司

中工环境科技有限公司（以下简称“中工环境科技”）参与了兰州定远

污水处理厂及污水管网项目特许经营项目（以下简称“本项目”）的公

开招标。近日，中工环境科技收到了本项目《中标通知书》，确定中工

环境科技为本项目中标单位。

一、中标项目的主要情况

1、公示媒体：甘肃政府采购网（https://www.ccgp-gansu.gov.cn/）。

2、项目名称：兰州定远污水处理厂及污水管网项目特许经营项目。

3、采购人：兰州高新技术产业开发区经济发展和科技局。

公司与采购人不存在关联关系。

4、项目概况及招标范围：

（1）运作方式：本项目拟采用TOT（转让-运营-移交）模式。

（2）项目规模：已建成并投入运营的处理规模为1.6万m3/d（远期

规模为4.8万m3/d）以及配套管网（DN800钢筋混凝土Ⅲ极管管道1651

米，DN1000钢筋混凝土Ⅲ极管管道1455米）。

（3）合作期限：项目合作期限30年。

 —2—

（4）主要招标范围：兰州定远污水处理厂及污水管网项目特许经

营项目投资、融资、运营维护、移交等。

（5）服务范围：兰州高新技术产业开发区定连园区整个规划区域，

现阶段规划启动区域20平方公里，拓展区域15平方公里，总区域35平

方公里。

5、项目总投资及项目公司注册资本金及股权结构：

项目总投资为10,705.91万元（特许经营权转让费）。项目公司注册

资本金为特许经营权转让费的30%（即3,211.77万元），其中中工环境科

技的持股比例为95%（即3,051.18万元），政府出资代表兰州高科投资（控

股）集团有限公司的持股比例为5%（即160.59万），兰州高科投资（控

股）集团有限公司放弃股权分红。项目资本金以外的剩余资金由项目

公司负责筹措。

6、中标价：污水处理费3.39元/吨。在特许经营期内，项目公司通

过获得污水处理服务费，用以维持项目运营、收回投资并获得合理回

报。

7、中标单位：中工环境科技有限公司。

二、中标项目对公司的影响

本项目总投资金额为10,705.91万元，中标污水处理费价格为3.39

元/吨，合同签署并实施后将对公司经营业绩产生积极影响。本项目的

实施不影响公司的独立性，公司主要业务不会因此类交易而对交易对

方形成依赖。本项目的实施有利于公司开拓水处理领域市场，增强公

司在综合及园区污水处理领域的技术能力与管理水平；同时，本项目

 —3—

是公司在西北重要城市之一兰州的首个运营项目业绩，有利于公司持

续扩大在西北地区的影响力，助力公司做强环境工程投资与运营业务。

三、中标项目风险提示

本项目尚需国有资产管理机构等有关部门审批，合同能否签署、

合同金额、合同条款具有不确定性。合同签署并实施前对公司经营成

果不会产生影响。本项目经营期较长，存在因宏观政策环境、市场环

境及不可抗力等发生变化而影响收益的风险。

请投资者注意投资风险。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2023 年 8 月 24 日